

# 決算報告書

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月31日  
( 第16期 )

東京都台東区鳥越2丁目7番4号  
特定非営利活動法人 リアルタイム地震・防災情報利用協議会

# 財産目録

(平成30年3月31日現在)

特定非営利活動法人  
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)	
<b>(1) 資産の部</b>		
1 流動資産		
現金・預金		
手元現金	68,683	
みずほ銀行普通預金	20,932,472	
朝日信用金庫	447,887	
ゆうちょ/振替口座	535,906	
<b>現金・預金合計</b>	<b>21,984,948</b>	
売掛金		
活用支援、調査・研究事業、啓発と普及事業	1,535,628	
<b>売上債権合計</b>	<b>1,535,628</b>	
貯蔵品		
切手等	7,715	
<b>棚卸資産合計</b>	<b>7,715</b>	
立替分		
通信費(ADSL等)	60,425	
前払費用		
第16期定時総会会場費	151,780	
地代家賃	118,800	
未収入金		
配信費	212,000	
未収還付法人税等		
利子源泉所得税還付金	30	
<b>他流動資産合計</b>	<b>543,035</b>	
<b>流動資産合計</b>		<b>24,071,326</b>
2 固定資産		
有形固定資産		
工具器具備品	152,415	
(Canon複合機)		
<b>有形固定資産計</b>	<b>152,415</b>	
敷金	220,000	
<b>投資その他資産計</b>	<b>220,000</b>	
<b>固定資産合計</b>		<b>372,415</b>
<b>資 産 合 計</b>		<b>24,443,741</b>
<b>(2) 負債の部</b>		
1 流動負債		
未払金(3月分給与、社会保険他)	781,228	
未払費用(配信委託費他)	2,319,087	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	101,700	
前受金		
平成30年度会費	7,826,384	
<b>流動負債合計</b>		<b>11,098,399</b>
<b>負債合計</b>		<b>11,098,399</b>
<b>(3) 正味財産の部</b>		
前期繰越財産	13,281,841	
当期正味財産増減額	63,501	
<b>正味財産合計</b>		<b>13,345,342</b>
<b>負 債 ・ 正 味 財 産 合 計</b>		<b>24,443,741</b>

# 貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

特定非営利活動法人  
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)		
<b>(1) 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金・預金	21,984,948		
売掛金	1,535,628		
貯蔵品	7,715		
立替金	60,425		
前払費用	270,580		
未収入金	212,000		
未収還付法人税等	30		
流動資産合計		24,071,326	
2 固定資産			
工具器具備品	152,415		
敷金	220,000		
固定資産合計		372,415	
<b>資産合計</b>			<b>24,443,741</b>
<b>(2) 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	781,228		
未払費用	2,319,087		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	101,700		
前受金	7,826,384		
流動負債合計		11,098,399	
<b>負債合計</b>			<b>11,098,399</b>
<b>(3) 正味財産の部</b>			
前期繰越財産		13,281,841	
当期正味財産増減額		63,501	
<b>正味財産合計</b>			<b>13,345,342</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>			<b>24,443,741</b>

# 活動計算書

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

特定非営利活動法人  
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

(単位:円)

科 目	平成29年度	平成28年度	対前年度比
<b>I 経常収益の部</b>	<b>27,355,215</b>	<b>35,842,267</b>	<b>76%</b>
1 会費収入	9,410,000	9,263,000	102%
正会員受取会費	9,300,000	9,148,000	102%
賛助会員受取会費	110,000	115,000	96%
2 事業収入	17,579,172	26,451,441	66%
リアルタイム防災情報活用支援事業(課税対象会費含む)	8,309,352	13,717,600	61%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	7,717,910	11,278,351	68%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	1,551,910	1,455,490	107%
3 雑収入	366,043	127,826	286%
受取利息	203	226	90%
雑収入	365,840	127,600	287%
<b>II 経常費用の部</b>	<b>27,221,714</b>	<b>33,386,501</b>	<b>82%</b>
1 事業費	16,484,910	22,628,635	73%
リアルタイム防災情報活用支援事業	7,551,391	11,800,496	64%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	7,388,408	8,402,399	88%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	1,545,111	2,425,740	64%
2 管理費	10,736,804	10,757,866	100%
役員報酬	600,000	950,000	63%
給料手当	4,233,876	4,366,528	97%
法定福利費	659,404	621,963	106%
福利厚生費	9,833	23,516	42%
外注費	142,600	0	-
荷造運賃	79,231	36,137	219%
広告宣伝費	111,234	33,510	332%
交際費	19,989	1,595	1253%
会議費	395,746	321,766	123%
旅費交通費	541,269	326,300	166%
通勤手当	323,035	411,780	78%
通信費	351,448	214,124	164%
消耗品費	287,442	274,189	105%
修繕費	48,600	0	-
水道光熱費	137,929	140,822	98%
新聞図書費	1,620	0	-
諸会費	258,200	215,000	120%
支払手数料	17,349	26,876	65%
地代家賃	712,800	712,800	100%
保険料	0	9,000	0%
租税公課	309,800	516,825	60%
支払報酬	514,316	409,200	126%
減価償却費	87,467	121,336	72%
雑費	18,616	68,599	27%
業務委託費	875,000	956,000	92%
収支差額(経常収益－経常費用)	133,501	2,455,766	5%
<b>III 特別損失の部</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
無形固定資産除却損	0	0	-
税引前当期正味財産増減額	133,501	2,455,766	5%
法人税・住民税及び事業税	70,000	70,000	100%
当期正味財産増減額	63,501	2,385,766	3%
前期繰越財産	13,281,841	10,896,075	122%
次期繰越正味財産額	13,345,342	13,281,841	100%